MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

457043

141923

Fondo de Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de Colombia
Luis Alberto Segura Becerra
UNION TEMPORAL SERTOP

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2025-08-08 10:08:42

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-08-31 2025-11-30

Teléfono de la entidad 3817171

Cuentas asociadas

Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2

137382 ASEO MEDELLIN CDP-5325 CDP 5325

137383 ASEO MEDELLIN 2 CDP-3125 CDP 3125

Nueva ADICION ASEO CDP -18325 CDP 18325
MEDELLIN 2025

Nueva ADICION 2 ASEO CDP-14325 CDP 14325
MEDELLIN 2025

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



10

11

12

13

14

ays04--R3 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 1

ays04--R3 -
Jabon para loza
2 (Compra) - 2

ays04--R3 -
Jabén en barra
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Jabon de
dispensador para
manos 1
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 2

ays04--R3 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Insecticida 1
(Compra) - 2

ays04--R3 -
Limpiones 1
(Compra) - 2

ays04--R3 -
Esponjilla 2
(Compra) - 1

ays04--R3 -
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 3

ays04--R3 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 10

ays04--R3 -
Toallas para
manos 2
(Compra) - 2

ays04--R3 -
Vasos
biodegradables 4
(Compra) - 2

ays04--R3 -
Servilleta papel
(Compra) - 2

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

7.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

4704.00

1697.60

1822.40

5292.00

4657.60

15996.00

2105.60

228.80

1507.20

10042.50

20833.50

12843.00

3057.60

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

18900875.00

32928.00

11883.20

12756.80

37044.00

32603.20

111972.00

14739.20

1601.60

10550.40

70297.50

145834.50

89901.00

21403.20



15 ays04--R3 - Café 7.0 Unidad 21909.00 CDP-5325 153363.00
1 (Compra) - 2
16 ays04--R3 - 7.0 Unidad 5335.50 CDP-5325 37348.50
Azucar 1
(Compra) - 1
17 ays04--R3 - Agua 7.0 Unidad 16386.00 CDP-5325 114702.00
potable 4
(Compra) - 2
18 ays04--R3 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-5325 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
19 ays04--R3 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-5325 0.00
Recargo por
dotacion especial
20 ays04--R3-AlU 1.0 Unidad 1979980.31 CDP-5325 1979980.31
21 ays04--R3-1VA 1.0 Unidad 376196.26 CDP-3125 376196.26
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 1 ays04--R3 - 10.00 Mes 2700125.00 CDP-5325 27001250.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1
Editado 2 ays04--R3 - 10.00 Unidad 4704.00 CDP-5325 47040.00
Jabon para
loza 2
(Compra) - 2
Editado 3 ays04--R3 - 10.00 Unidad 1697.60 CDP-5325 16976.00
Jabon en barra
(Compra) - 1
Editado 4 ays04--R3 - 10.00 Unidad 1822.40 CDP-5325 18224.00
Jabon de
dispensador
para manos 1
(Compra) - 1
Editado 5 ays04--R3 - 10.00 Unidad 5292.00 CDP-5325 52920.00
Pastilla
desinfectante
para sanitario
(Compra) - 2
Editado 6 ays04--R3 - 10.00 Unidad 4657.60 CDP-5325 46576.00
Blanqueador o
hipoclorito 1

(Compra) - 1



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

ays04--R3 - 10.00
Insecticida 1
(Compra) - 2

ays04--R3 - 10.00
Limpiones 1
(Compra) - 2

ays04--R3 - 10.00
Esponijilla 2
(Compra) - 1

ays04--R3 - 10.00
Bolsas

plasticas 1

(Compra) - 3

ays04--R3 - 10.00
Papel higiénico
1 (Compra) - 10

ays04--R3 - 10.00
Toallas para

manos 2

(Compra) - 2

ays04--R3 - 10.00
Vasos

biodegradables

4 (Compra) - 2

ays04--R3 - 10.00
Servilleta papel
(Compra) - 2

ays04--R3 - 10.00
Café 1
(Compra) - 2

ays04--R3 - 10.00
Azlcar 1
(Compra) - 1

ays04--R3 - 10.00
Agua potable 4
(Compra) - 2

ays04--R3 - 1.0
Recargo por
Trabajo

nocturno

ays04--R3 - 1.0
Recargo por
dotacion

especial

ays04--R3 - 1.00
AlU

ays04--R3 - IVA 1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

15996.00

2105.60

228.80

1507.20

10042.50

20833.50

12843.00

3057.60

21909.00

5335.50

16386.00

0.00

0.00

2828543.30

537423.23

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-5325

CDP-3125

159960.00

21056.00

2288.00

15072.00

100425.00

208335.00

128430.00

30576.00

219090.00

53355.00

163860.00

0.00

0.00

2828543.30

537423.23



Detalle o justificacion de la aclaracion

SE HACE NECESARIO ADICIONAR Y PRORROGAR LA ORDEN DE COMPRA PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD EN LA
PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA DE LA SEDE DE LA ENTIDAD EN LA CIUDAD DE MEDELLIN.
SE ADICIONA LA SUMA DE $9.495.419,86 PESOS M/L.

ELJACH Firmado
digitalmente por
DURANTE ELJACH DURANTE - / 7/
——SAMIRAJULIETH samRAHHHEFH—

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: SAMIRA JULIETH ELJACH DURANTE Nombre: HUGO NICOLAS USME HOYOS
Documento: 50.953.886 Documento:70.952.636



		2025-08-11T16:24:16-0500
	ELJACH DURANTE SAMIRA JULIETH




