

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	457043
Número de orden de compra a modificar:	141923

Entidad compradora:	Fondo de Pasivo Social de Ferrocarriles Nacionales de Colombia
Nombre del solicitante:	Luis Alberto Segura Becerra
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL SERTOP
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-08-08 10:08:42

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-08-31	2025-11-30
Teléfono de la entidad		3817171

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
137382	ASEO MEDELLIN	CDP-5325	CDP	5325
137383	ASEO MEDELLIN 2	CDP-3125	CDP	3125
Nueva	ADICION ASEO MEDELLIN 2025	CDP -18325	CDP	18325
Nueva	ADICION 2 ASEO MEDELLIN 2025	CDP-14325	CDP	14325

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	7.0	Mes	2700125.00	CDP-5325	18900875.00
2	ays04--R3 - Jabón para loza 2 (Compra) - 2	7.0	Unidad	4704.00	CDP-5325	32928.00
3	ays04--R3 - Jabón en barra (Compra) - 1	7.0	Unidad	1697.60	CDP-5325	11883.20
4	ays04--R3 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	1822.40	CDP-5325	12756.80
5	ays04--R3 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 2	7.0	Unidad	5292.00	CDP-5325	37044.00
6	ays04--R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	4657.60	CDP-5325	32603.20
7	ays04--R3 - Insecticida 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	15996.00	CDP-5325	111972.00
8	ays04--R3 - Limpiones 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	2105.60	CDP-5325	14739.20
9	ays04--R3 - Esponjilla 2 (Compra) - 1	7.0	Unidad	228.80	CDP-5325	1601.60
10	ays04--R3 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 3	7.0	Unidad	1507.20	CDP-5325	10550.40
11	ays04--R3 - Papel higiénico 1 (Compra) - 10	7.0	Unidad	10042.50	CDP-5325	70297.50
12	ays04--R3 - Toallas para manos 2 (Compra) - 2	7.0	Unidad	20833.50	CDP-5325	145834.50
13	ays04--R3 - Vasos biodegradables 4 (Compra) - 2	7.0	Unidad	12843.00	CDP-5325	89901.00
14	ays04--R3 - Servilleta papel (Compra) - 2	7.0	Unidad	3057.60	CDP-5325	21403.20

15	ays04--R3 - Café 1 (Compra) - 2	7.0	Unidad	21909.00	CDP-5325	153363.00
16	ays04--R3 - Azúcar 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	5335.50	CDP-5325	37348.50
17	ays04--R3 - Agua potable 4 (Compra) - 2	7.0	Unidad	16386.00	CDP-5325	114702.00
18	ays04--R3 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-5325	0.00
19	ays04--R3 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-5325	0.00
20	ays04--R3 - AIU	1.0	Unidad	1979980.31	CDP-5325	1979980.31
21	ays04--R3 - IVA	1.0	Unidad	376196.26	CDP-3125	376196.26

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	ays04--R3 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	10.00	Mes	2700125.00	CDP-5325	27001250.00
Editado	2	ays04--R3 - Jabón para loza 2 (Compra) - 2	10.00	Unidad	4704.00	CDP-5325	47040.00
Editado	3	ays04--R3 - Jabón en barra (Compra) - 1	10.00	Unidad	1697.60	CDP-5325	16976.00
Editado	4	ays04--R3 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 1	10.00	Unidad	1822.40	CDP-5325	18224.00
Editado	5	ays04--R3 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 2	10.00	Unidad	5292.00	CDP-5325	52920.00
Editado	6	ays04--R3 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 1	10.00	Unidad	4657.60	CDP-5325	46576.00

Editado	7	ays04--R3 - Insecticida 1 (Compra) - 2	10.00	Unidad	15996.00	CDP-5325	159960.00
Editado	8	ays04--R3 - Limpiones 1 (Compra) - 2	10.00	Unidad	2105.60	CDP-5325	21056.00
Editado	9	ays04--R3 - Esponjilla 2 (Compra) - 1	10.00	Unidad	228.80	CDP-5325	2288.00
Editado	10	ays04--R3 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 3	10.00	Unidad	1507.20	CDP-5325	15072.00
Editado	11	ays04--R3 - Papel higiénico 1 (Compra) - 10	10.00	Unidad	10042.50	CDP-5325	100425.00
Editado	12	ays04--R3 - Toallas para manos 2 (Compra) - 2	10.00	Unidad	20833.50	CDP-5325	208335.00
Editado	13	ays04--R3 - Vasos biodegradables 4 (Compra) - 2	10.00	Unidad	12843.00	CDP-5325	128430.00
Editado	14	ays04--R3 - Servilleta papel (Compra) - 2	10.00	Unidad	3057.60	CDP-5325	30576.00
Editado	15	ays04--R3 - Café 1 (Compra) - 2	10.00	Unidad	21909.00	CDP-5325	219090.00
Editado	16	ays04--R3 - Azúcar 1 (Compra) - 1	10.00	Unidad	5335.50	CDP-5325	53355.00
Editado	17	ays04--R3 - Agua potable 4 (Compra) - 2	10.00	Unidad	16386.00	CDP-5325	163860.00
Editado	18	ays04--R3 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-5325	0.00
Editado	19	ays04--R3 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-5325	0.00
Editado	20	ays04--R3 - AIU	1.00	Unidad	2828543.30	CDP-5325	2828543.30
Editado	21	ays04--R3 - IVA	1.00	Unidad	537423.23	CDP-3125	537423.23

Detalle o justificación de la aclaración

SE HACE NECESARIO ADICIONAR Y PRORROGAR LA ORDEN DE COMPRA PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD EN LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA DE LA SEDE DE LA ENTIDAD EN LA CIUDAD DE MEDELLIN. SE ADICIONA LA SUMA DE \$9.495.419,86 PESOS M/L.

Firma ordenador del gasto

Nombre: SAMIRA JULIETH ELJACH DURANTE

Documento: 50.953.886



Firma de proveedor

Nombre: HUGO NICOLÁS USME HOYOS

Documento: 70.952.636